



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างผนังกันดินริมคลองโสม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)
นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ..โครงการก่อสร้างผนังกันดินริมคลองโสม หมู่ที่ 10
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง ..เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ..
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .. 429,000.-บาท ..(สี่แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ..
3. ลักษณะงานโดยสังเขป .. ก่อสร้างผนังกันดินริมคลองโสม ความยาว 29.00 พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ..

3.1 ปรับพื้นที่

- งานตัดต้นไม้
- งานปรับแต่งริมคลองและงานทิ้งหิน

3.2 งานเสาเข็ม

- งานเสาเข็ม ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 เมตร
- งานตัดหัวเสาเข็ม
- งานตอกเสาเข็ม

3.3 งานผนังกันดิน , คานรัดหัวเข็ม

- คอนกรีตโครงสร้าง
- เหล็ก DB 12 มม.
- เหล็ก RB 9 มม.
- ค่าแรงไม้แบบ
- ค่าไม้แบบ
- ไม้เคร่า, ค้ำยัน
- งานทิ้งหินใหญ่ ขนาด 15-30 ซม. (รองฐานผนังด้านล่าง)

3.4 งานขยายผิวจราจร

- งานดินถม

3.5 งานราวกันตก

- เหล็กกลมกลัดป๊าวไนซ์ ขนาด \varnothing 2 ½ นิ้ว
- เหล็กกลมกลัดป๊าวไนซ์ \varnothing นิ้ว
- ช็องอเหล็ก \varnothing 2 ½ นิ้ว

- แผ่นเหล็กขนาด 0.15 x 0.15 ม.หนา 6 มม.

- ลวดเชื่อม

- สีกันสนิม

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2566 เป็นเงิน 430,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ..ปร.4 ..

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจุรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววรลักษณ์ รัตน์โชติ

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกำพล ณ พัทลุง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ประเภทงานอาคาร
- โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินริมคลองโสม
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลกะปาง อำเภอกะปาง จังหวัดนครศรีธรรมราช
- หน่วยงานออกแบบ เทศบาลตำบลกะปาง
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	329,196.10	1.3074	430,390.98	
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 5.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %	-			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %	-			
สรุป				430,390.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน		430,000.00	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 29.00 เมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 14,827.59 บาท / เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลกะปาง ที่ 310 / 2566 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2566

ลงชื่อ.....ประธาน

(ดร. รัตน์เศรษฐ์ จามจุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววรรักษ์ณ์ รัตนโชติ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำพล ณ พัทลุง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดินริมคลองใหม่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลปะปาง
 ประมาณงาน ก่อสร้างผนังกันดินความยาว 29 เมตร พร้อมเทพื้น คสล.
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปะปาง

ปริมาณงานวันที่ 18 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	1.1 ปรับพื้นที่ - งานตัดต้นไม้	2.00	ตัน	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
		12.00	ชั่วโมง	-	-	1,800.00	21,600.00	21,600.00	
		15.00	ตัน	3,500	52,500.00	-	-	52,500.00	
		15.00	ตัน	-	-	100.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานเสาเข็ม - งานเสาเข็มขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 เมตร - งานตัดหัวเสาเข็ม - งานออกเสาเข็ม	1.00	หลุม	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
		16.00	ลบ.ม.	1,850.00	29,600.00	498.00	7,968.00	37,568.00	
		741.00	กก.	27.62	20,466.42	3.30	2,445.30	22,911.72	
		399.00	กก.	27.62	11,020.38	4.10	1,635.90	12,656.28	
3	งานผนังกันดิน ความยาว 29 เมตร - คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 - เหล็ก DB 12 มม. - เหล็ก RB 9 มม. - ค่าแรงไม่แบบ - ค่าไม้แบบ - ไม้คร่า, ค่ายัน - ตะปู	180.00	ตร.ม.	-	-	133.00	23,940.00	23,940.00	
		90.00	ลบ.พ.	575.00	51,750.00	-	-	51,750.00	
		54.00	ลบ.พ.	287.00	15,498.00	-	-	15,498.00	
		54.00	กก.	53.74	2,901.96	-	-	2,901.96	
4	งานขุดดินใหญ่ขนาด 15-30 ซม. (รองฐานผนังด้านต่าง)	43.00	ลบ.ม.	500.00	21,500.00	-	-	21,500.00	

Sum

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดินริมคลองโสน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ประมาณงาน ก่อสร้างผนังกันดินความยาว 29 เมตร พร้อมเทพื้น คสล.
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกะปาง

ประมาณการวันที่ 18 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานราวกันตก	48.00	ตบ.ม.	160	7,680.00	50.00	2,400.00	10,080.00	
	- งานตีแฉก	9.00	เส้น	889.16	7,822.44	-	-	7,822.44	
	- เหล็กกลมกลวงเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 นิ้ว	10.00	เส้น	626.17	6,261.70	-	-	6,261.70	
	- เชื่อมเหล็ก 2 1/2 นิ้ว	3.00	ตัว	102.00	306.00	-	-	306.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.15*0.15 ม. ทนไฟ 6 มม.	20.00	แผ่น	100.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ลวดตะขอม	3.00	กล่อง	150.00	450.00	-	-	450.00	
	- สังกะสีนิม	1.00	แผ่นลอน	950.00	950.00	-	-	950.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							329,196.10	

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
 (นายท้าว ๙ พัทลุง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

